
 

 

 

 

 

 

Organisatie Docsoort Caseklant  1 

 

 

 

 

VV besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

19.070892 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 20 augustus 2019, kenmerk 19.063726, 

en gelet op 120 Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

1. De Kostentoedelingsverordening watersysteemheffing Rijnland 2020 vast te stellen waarbij: 

1.1. De uitkomsten van het onderzoek naar de gemiddelde inwonerdichtheid en de 

waardeverhoudingen watersysteemheffing door het advies- en ingenieursbureau Tauw 

als basis worden genomen. 

1.2. Het kostenaandeel ingezeten gelijk wordt gehouden aan de Kostentoedelingsverordening 

watersysteembeheer Rijnland 2015, te weten op 50%. 

1.3. De kostenaandelen van de categorieën gebouwd, ongebouwd en natuur vrijwel gelijk 

worden gehouden aan de Kostentoedelingsverordening watersysteembeheer Rijnland 

2015, te weten op 43,6%, 6,3% en 0,1%. 

1.4. Een tariefdifferentiatie verharde openbare wegen van 400% wordt toegepast. 

Leiden, 25 september 2019. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/

